CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS.

O Vereador firmatário do presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa., na forma

Legal e Regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis e,

posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº         /2025

A/C Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDUR

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Serra que, em caráter de urgência,

interceda junto à Secretaria Municipal competente para que seja realizada PROGRAMA

RUA DA FAMÍLA, no seguinte endereço:

Endereço: Rua Eudes Scherrer de Souza, S/N – Colina de Laranjeiras, Serra - ES - CEP

29165-680

Referência: Em frente ao Shopping Montserrat.

Período:  Todos os domingos, a  partir do dia 09/03/2025 - Horário: 07:00 às 13:00

Justificativa

Esta solicitação é de grande importância, pois visa o entretenimento, o lazer, a qualidade de

vida para as famílias que podem se deslocar para esse local e desfrutar de uma manhã de

domingo dando-lhes condições básicas para usufruírem do espaço e para o aumento do

sentimento de pertencimento.

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente pedido de indicação,

agradecemos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 06 de fevereiro de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA

GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003500340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

(Documento assinado eletronicamente)

ANEXO

Imagem 1 - Localização vista panorâmica da Av. Eudes Scherrer
Fonte: Google Maps

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003500340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-06T10:21:18-0300